



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (185)

czwartek, 25 września 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! PONAD 6,8 MLN ZŁ NA NAPRAWY I REMONTY DRÓG DLA ROWERÓW

W 2025 r. Zarząd Dróg Miasta Krakowa przeznaczy ponad 6,8 mln zł na naprawy i remonty dróg dla rowerów. Zgodnie z zapowiedziami prezydenta Aleksandra Miszalskiego, w ostatnich miesiącach realizacja tych zadań wyraźnie przyspieszyła.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

NOWE! JAKA PRZYSZŁOŚĆ BIAŁYCH MÓRZ?

Za nami konsultacje społeczne związane z zagospodarowaniem Białych Mórz, w trakcie których mieszkańcy mogli skorzystać z dyżurów eksperckich, spaceru badawczego, spotkania informacyjnego, a także warsztatów z mapą. Zainteresowani mogli także wypełnić ankietę oraz wziąć udział w spotkaniu podsumowującym.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! ZAJRZYJ DO KAWIARNI MOCNA I WSPIERAJ OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Kawiarnia MOCna to kolejna inicjatywa na mapie Krakowa, która wspiera i aktywizuje osoby z niepełnosprawnością.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

KRAKOWSKIE METRO CODZIENNIE PRZEWIEZIE NIEMAL 300 TYS. PASAŻERÓW

Mamy jasny cel – chcemy, by za 10 lat krakowianie pojechali metrem – zapowiada prezydent Krakowa, Aleksander Miszalski. Podczas konferencji w ICE Kraków zaprezentowano trasę metra. Rekomendowany przebieg dwóch linii – M1 i M2 – ma prawie 29 kilometrów. Zaplanowano 29 stacji, w których zasięgu

znajdzie się niemal 40 proc. mieszkańców. To będzie najważniejsza inwestycja najbliższej dekady, która będzie impulsem dla rozwoju całego Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ŁAWKA DIALOGU MIĘDZYKULTUROWEGO JUŻ DZIŚ

Po ubiegłorocznym spotkaniu prezydenta Krakowa z przedstawicielami społeczności ukraińskiej, czas na kolejną odsłonę „ławki dialogu międzykulturowego”. Odbędzie się ona dziś, 25 września, w godz. 17.00–19.00 w Centrum Wielokulturowym na Zabłociu przy ul. Zabłocie 20, w sali 102.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WIELKA KRAKOWSKA POTAŃCÓWKA Z MACIEJEM MUSIAŁEM W DWORKU BIAŁOPRĄDNICKIM

Jesień w Krakowie zapowiada się wyjątkowo tanecznie! Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszański oraz Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” zapraszają na Wielką Krakowską Potańcówkę z Maciejem Musiałem. Jutro, 26 września, o godz. 19.00, plener XVI-wiecznego Dworku przy ul. Papierniczej 2 zamieni się w ogromny, roztańczony parkiet, na którym spotkają się różne pokolenia – od najmłodszych po seniorów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! OGŁOSZONO KONKURS NA OPERATORA CENTRUM SPORTÓW WODNYCH W PARKU ZAKRZÓWEK

Zarządzeniem prezydenta Aleksandra Miszańskiego z 23 września został ogłoszony konkurs na operatora Centrum Sportów Wodnych w parku Zakrzówek, zlokalizowanego przy ul. Wyłom 20. Dzierżawą zostanie objęta część parteru budynku B1 wraz z terenem przyległym. Oferty można składać do 17 października.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KARATE, KTÓRE UCZY, CHRONI I ROZWIJA

Czy sport może chronić przed zagrożeniami współczesnego świata? Czy trening karate może być narzędziem profilaktyki uzależnień? W Krakowie – tak. Projekt „Oyama – Sport, Bezpieczeństwo i Rozwój”, realizowany przez Krakowski Klub Oyama w ramach miejskiego programu „Blisko, sportowo, zdrowo”, pokazuje, że zajęcia sportowe mogą być inwestycją w zdrowie, bezpieczeństwo i przyszłość młodego pokolenia krakowian.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

**NOWE! DZIEŃ OTWARTY PUNKTU INFORMACYJNEGO DLA OBCOKRAJOWCÓW –
BEZPŁATNE KONSULTACJE Z EKSPERTAMI**

Dla wszystkich osób, które potrzebują porady dotyczącej rynku pracy, ubezpieczeń społecznych, legalizacji pobytu w Polsce czy konsultacji prawnej organizowany jest Dzień Otwarty Punktu Informacyjnego dla Obcokrajowców. To tu specjaliści z różnych dziedzin udzielą bezpłatnego wsparcia.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! UCZNIU, ROZPOCZNIJ SWOJĄ PRZYGODĘ Z SZACHAMI

Co łączy zabawę, naukę i rozwój? Szachy! Ta ponadczasowa gra uczy nie tylko logicznego myślenia, ale też wytrwałości, odpowiedzialności i radzenia sobie z porażką. Dzięki inicjatywie „Kraków gra w szachy” uczniowie klas I–III mogą bezpłatnie spróbować swoich sił pod okiem doświadczonych instruktorów. Zajęcia są realizowane w ramach miejskiego programu „Blisko, sportowo, zdrowo”.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

**NOWE! „GLORIA” – MUZYKA MISTRZÓW W SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEJ
RODZINY W KRAKOWIE**

W sobotni wieczór, 27 września, o godz. 19.30 w Sanktuarium Najświętszej Rodziny w Krakowie-Nowym Bieżanowie przy ul. Aleksandry 1 odbędzie się wyjątkowy koncert muzyki sakralnej, realizowany w ramach budżetu obywatelskiego. W programie usłyszymy dzieła twórców dawnych i współczesnych – od XVI-wiecznego Francisca Guerrero, przez Antonia Vivaldiego, po utwory polskich kompozytorów: Piotra Jańczaka, Józefa Świdra i Marka Raczyńskiego. Wstęp wolny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 17. FESTIWAL CONRADA: POSZERZAMY PROGRAM

„Kongres książki”, pasmo filmowe, warsztaty dla dzieci i młodzieży, wystawy, gra miejska czy piętnaście spotkań w trzynastu księgarniach – to właśnie te wydarzenia poszerzą w tym roku program krakowskiego święta literatury. Dodatkowo na Festiwal Conrada po kilkuletniej przerwie powraca cykl „Word2Picture”, który łączy branżę książki z branżą audiowizualną.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIE W POLSKIEJ KARDIOLOGII JUŻ W KRAKOWIE

W Krakowie odbyła się konferencja prasowa zapowiadająca XXIX Międzynarodowy Kongres Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego (PTK) – największe i najważniejsze wydarzenie naukowe w dziedzinie kardiologii w Polsce. Spotkanie zgromadziło przedstawicieli środowiska medycznego oraz władz samorządowych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ŚWIĘTUJEMY W BARBAKANIE!

Rada Dzielnicy I Stare Miasto oraz Muzeum Krakowa zapraszają na wyjątkowe Święto Dzielnicy I, które odbędzie się w najbliższą sobotę, 27 września w malowniczej scenerii krakowskiego Barbakanu. To całodniowe wydarzenie będzie doskonałą okazją do wspólnej zabawy, spotkania z historią i kulturą naszego miasta oraz integracji mieszkańców i gości Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MUZEA I GALERIE ZAPRASZAJĄ NA TARGI EDUKACYJNE

Jak muzea i galerie mogą wspierać nauczycielki i nauczycieli w codziennej pracy? Odpowiedź na to pytanie poznamy podczas krakowskich Targów Edukacyjnych, które odbędą się 3 października w godz. 10.00–15.00 w Kłastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22. Wydarzenie skierowane jest do osób pracujących w przedszkolach, szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, poszukujących inspiracji i nowych narzędzi dydaktycznych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „ROZTAŃCZONY SENIOR” – ROZPOCZNIJ WYJĄTKOWĄ PRZYGODĘ Z TAŃCEM

„Roztańczony Senior” to wyjątkowa inicjatywa skierowana do seniorów Gminy Miejskiej Kraków, która łączy pasję do tańca, aktywność fizyczną oraz integrację społeczną. Bezpłatne zajęcia odbywają się w każdy piątek o godz. 18.15 w Klubie Sportowym Podwawelski przy ul. Komandosów 21.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DOGRYWKA – JESIENNY PIKNIK PIŁKARSKI

W najbliższą sobotę, 27 września o godz. 11.00, na obiektach Com-Com Zone Nowa Huta, odbędzie się „Dogrywka – jesienny piknik piłkarski”. Wydarzenie jest bezpłatne i skierowane do wszystkich mieszkańców Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „SZYBKIE NORWIDY” – BIEG Z OKAZJI JUBILEUSZU 70-LECIA OŚRODKA KULTURY NORWIDA

Z okazji jubileuszu 70-lecia Ośrodka Kultury Norwida oraz 30-lecia jego funkcjonowania jako miejskiej instytucji kultury, zapraszamy mieszkańców Krakowa do udziału w biegu „Szybkie Norwidy”. Wydarzenie odbędzie się w niedzielę, 28 września o godz. 10.00 nad Zalewem Nowohuckim przy ul. Bulwarowej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SPACERY EDUKACYJNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Organizatorzy konkursu „Patronki i patroni krakowskich ulic” zapraszają dzieci i młodzież na bezpłatne spacerzy tematyczne, które odbędą się w ostatni weekend września oraz pierwszy weekend października.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SAUL DREIER I PRZYJACIELE – KONCERT NA SETNE URODZINY

To będzie wyjątkowe, muzyczne spotkanie. Już 28 września w Fabryce „Emilia” Oskara Schindlera odbędzie się koncert Saula Dreiera. Początek o godz. 18.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TEN CHŁOPAK: ROZMOWA O NIENAWIŚCI I UZDROWIENIU

W najbliższy wtorek, 30 września w godz. 18.00–20.00 w Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki przy pl. Matejki 13 odbędzie się projekcja filmu „*That Boy: A Conversation about Hate and Healing*” (Ten chłopak: rozmowa o nienawiści i uzdrowieniu), połączona z dyskusją panelową.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! II OGÓLNOPOLSKIE SYMPOZJUM TERAPII BLIZN – SPOTKANIE EKSPERTÓW

18–19 października w Hotelu Swing odbędzie się II edycja Ogólnopolskiego Sympozjum Terapii Blizn Blizna 2025 – wyjątkowe wydarzenie skierowane do terapeutów i wszystkich specjalistów pracujących z bliznami.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: NOWA ORGANIZACJA RUCHU NA UL. PILOTÓW

Od soboty, 27 września, od godz. 06.00, zostaną wprowadzone zmiany w ruchu drogowym na ulicy Pilotów. Ze względu na prace na jezdni południowej pojazdy zostaną skierowane na nowo wybudowaną jezdnię północną – informuje firma Gülermak, wykonawca linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Mistrzejowic.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! AUTOBUSEM DO ZOO I OJCOWA – ROZKŁAD LINII REKREACYJNYCH NA WEEKEND

Przez cały najbliższy weekend – w sobotę i niedzielę – będzie kursować linia rekreacyjna nr LR0 do Ojcowa, a także będą realizowane dodatkowe kursy linii nr 134 do ogrodu zoologicznego i Łasku Wolskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! REMONT ZATOKI AUTOBUSOWEJ I CHODNIKA NA UL. PRĄDNICKIEJ

Od 25 września do 31 października piesi i kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami w rejonie szpitala im. Jana Pawła II. Na ul. Prądnickiej, w kierunku ul. Opolskiej, prowadzone są prace remontowe zatoki autobusowej i chodnika – na odcinku od ul. Zdrowej do zieleńca przy ul. Prądnickiej 97.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W PIĄTEK

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański

19:00 - Wielka Krakowska Potańcówka z Maciejem Musiałem, Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, ul. Papiernicza 2

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik

11:30 - 25. edycja międzynarodowej konferencji z cyklu „Rola chrześcijan w procesie integracji europejskiej” pod hasłem przewodnim „Samotna Europa?”, Hotel Holiday Inn, sala konferencyjna Renoir, ul. Wielopole 4

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk

10:25 - wydarzenie promujące 12. edycję budżetu obywatelskiego „Tramwaj obywatelski na linii 52”, przystanek „Poczta Główna”

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Kłaman

9:00 - Targi Wolontariatu i Projektów Organizacji Pozarządowych – „Młodzi w Działaniu”, Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza”, ul. Władysława Reymonta 18

18:00 - wernisaż wystawy „Brâncuși. Rzeźbienie światłem”, Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej